
6. Список рекомендованих за широким конкурсом (широкий рейтинговий список)

Державний замовник - Міністерство освіти і науки України
Освітній ступінь - Бакалавр
Вступ на основі - Повна загальна середня освіта
Форма здобуття освіти - 
Галузь знань - 
Спеціальність - 014 Середня освіта
Предметна спеціальність/Спеціалізація - 014.03 Історія
Тип програми - 
Суперобсяг державного замовлення 920

Зарахованих за співбесідою 0

Зарахованих за квотою-2 65

Суперобсяг державного замовлення після корегування 855

Фактичний обсяг рекомендованих до зарахування 855

З них:
за квотою-1 17

за загальним конкурсом 838

№
з/п

Прізвище, ім'я, по 
батькові (за наявності) 

вступника
Конкурс-
ний бал

Пріоритет-
ність

Оцінка з 
предмету, 

який 
враховуєтьс

я з 
найбільшим 

ваговим 
коефіцієнто

м

Вид 
рекомендації 
(співбесіда, 

квота-1, 
квота-2, 

загальний 
конкурс)

Чи 
отримував 
відмову під 
час ануляції 
конкурсів 

(так/ні)

Заклад вищої освіти, 
конкурсна пропозиція

1 168-8025764 Діана 
Віталіївна 200,000 5 Квота-2 Ні

Сумський державний 
університет, Середня освіта 
(Історія)

2 78-7986954 Яна 
Олексіївна 188,240 1 Квота-2 Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)

3 111-7995401 Андрій 
Миколайович 186,992 1 Квота-2 Ні

Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

4 5707-8010236 Каріна 
Олександрівна 183,976 1 Квота-2 Ні

Державний університет 
економіки і технологій, 
Середня освіта. Історія

5 1311-8048629 Нікіта 
Олексійович 183,719 2 Квота-2 Ні

Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

6 57-7999696 Дмитро 
Захарович 181,365 4 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

7 33-8046689 Альона 
Павлівна 180,830 1 Квота-2 Ні

Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)



8 55-8047741 Вадим 
Олександрович 178,400 1 Квота-2 Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

9 48-7922531 Діана 
Андріївна 177,600 1 Квота-2 Ні

Херсонський державний 
університет, 014.03 Середня 
освіта (Історія) 1 курс ПЗСО 
д.ф.

10 78-7987623 Ольга 
Ігорівна 177,528 3 Квота-2 Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)

11
3781-5657800 
Владислав 
Миколайович

177,320 3 Квота-2 Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

12 252-7998487 Єгор 
Романович 175,900 1 Квота-2 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

13 1311-8053053 
Олександр Олегович 175,587 1 Квота-2 Ні

Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

14 57-7899055 Микита 
Олександрович 175,373 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

15 158-7895498 Маргарита 
Олександрівна 174,517 2 Квота-2 Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

16 3-4780403 Костянтин 
Олегович 171,808 1 Квота-2 Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

17 282-8088741 Нікіта 
Володимирович 171,300 1 Квота-2 Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

18 57-7428980 Анастасія 
Олександрівна 170,962 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)



19 57-7964996 Еліна 
Русланівна 170,344 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

20 193-7970545 Руслан 
Віталійович 170,248 1 Квота-2 Ні

Бердянський державний 
педагогічний університет, 
014.03 Середня освіта 
(Історія). 1 курс

21 57-8087448 Вадим 
Віталійович 169,060 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

22 193-8014411 Марк 
Олександрович 169,000 1 Квота-2 Ні

Бердянський державний 
педагогічний університет, 
014.03 Середня освіта 
(Історія). 1 курс

23 3-7921084 Єлизавета 
Олександрівна 168,168 5 Квота-2 Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

24
252-7445990 
Володимир 
Валерійович

168,000 2 Квота-2 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

25 3781-6772618 Артем 
Олександрович 167,648 1 Квота-2 Ні

Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

26 57-5821302 Дмитро 
Сергійович 166,088 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

27
1311-5698626 
Олександр 
Анатолійович

165,850 1 Квота-2 Ні
Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

28 57-8058701 Аліна 
Михайлівна 165,743 2 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

29 111-8033845 Ярослав 
Сергійович 165,256 2 Квота-2 Ні

Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

30 78-8021405 Олександр 
Павлович 165,152 1 Квота-2 Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)



31 33-7970247 Олексій 
Михайлович 162,854 2 Квота-2 Ні

Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

32 1311-7908594 Надія 
Дмитрівна 162,533 1 Квота-2 Ні

Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

33 78-7969476 Владислав 
Олексійович 162,448 2 Квота-2 Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)

34 57-8044407 Нікіта 
Олександрович 162,212 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

35 1311-6200596 Анна-
Марія Олексіївна 161,808 2 Квота-2 Ні

Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

36 57-7900056 Ангеліна 
Олександрівна 161,570 2 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

37 48-7941795 Анастасія 
Сергіївна 161,000 2 Квота-2 Ні

Херсонський державний 
університет, 014.03 Середня 
освіта (Історія) 1 курс ПЗСО 
д.ф.

38 261-7342652 Світлана 
Ігорівна 160,286 1 Квота-2 Ні

Миколаївський 
національний університет 
імені В.О. Сухомлинського, 
Середня освіта (Історія)

39 158-7943257 Світлана 
Сергіївна 160,286 1 Квота-2 Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

40 57-7948350 Арсен 
Олександрович 157,611 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

41 57-7947930 Марія 
Миколаївна 154,829 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

42 193-8053298 Андрій 
Сергійович 154,440 1 Квота-2 Ні

Бердянський державний 
педагогічний університет, 
014.03 Середня освіта 
(Історія). 1 курс



43 57-5970526 Єлизавета 
Андріївна 154,080 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

44 261-7920632 Анастасія 
Денисівна 154,080 4 Квота-2 Ні

Миколаївський 
національний університет 
імені В.О. Сухомлинського, 
Середня освіта (Історія)

45 48-7908990 Анна 
Миколаївна 153,500 1 Квота-2 Ні

Херсонський державний 
університет, 014.03 Середня 
освіта (Історія) 1 курс ПЗСО 
д.ф.

46 101-7394898 Владлен 
Вячеславович 153,222 5 Квота-2 Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

47 57-7989517 Марина 
Олександрівна 152,154 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

48 168-8007351 Анастасія 
Михайлівна 151,833 1 Квота-2 Ні

Сумський державний 
університет, Середня освіта 
(Історія)

49 261-7979377 Карина 
Вікторівна 150,977 1 Квота-2 Ні

Миколаївський 
національний університет 
імені В.О. Сухомлинського, 
Середня освіта (Історія)

50 61-8010416 Влада 
Вадимівна 150,700 1 Квота-2 Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

51 96-7996684 Софія 
Олександрівна 149,700 2 Квота-2 Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

52 78-6493485 Дар`я 
Сергіївна 149,552 1 Квота-2 Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)

53 78-8046670 Микола 
Васильович 147,056 1 Квота-2 Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)

54 57-5413712 Марія 
Михайлівна 147,018 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

55 9-1321695 Тетяна 
Дмитрівна 145,800 2 Квота-2 Ні

Національний університет 
водного господарства та 
природокористування, 
Середня освіта (історія), 
денна



56 252-7977478 Микита 
Сергійович 145,200 2 Квота-2 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

57 252-8040430 Ганна 
Дмитрівна 142,400 1 Квота-2 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

58 252-6473664 Марк 
Сергійович 141,200 1 Квота-2 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

59 57-5695558 Єлизавета 
Вячеславівна 140,170 1 Квота-2 Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

60 83-8107542 Ярослав 
Едуардович 137,100 1 Квота-2 Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

61 55-7908550 Христина 
Андріївна 135,500 1 Квота-2 Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

62 193-6298181 Катерина 
Євгенівна 134,926 1 Квота-2 Ні

Бердянський державний 
педагогічний університет, 
014.03 Середня освіта 
(Історія). 1 курс

63 78-8024965 Максим 
Євгенович 133,120 2 Квота-2 Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)

64 96-8112928 Іуліанія 
Володимирівна 131,500 1 Квота-2 Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

65 48-7920632 Анастасія 
Денисівна 129,400 2 Квота-2 Ні

Херсонський державний 
університет, 014.03 Середня 
освіта (Історія) 1 курс ПЗСО 
д.ф.

66 Худякова Юлія 
Аркадіївна 193,777 1 185,000 Квота-1 Ні

Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

67 Козинець Денис 
Владиславович 168,400 2 170,000 Квота-1 Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

68 Колесник Олег 
Анатолійович 166,000 1 176,000 Квота-1 Ні

Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)



69 Манжула Тимур 
Олександрович 158,184 1 170,000 Квота-1 Ні

Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

70 Хвостик Єлизавета 
Олександрівна 156,312 1 153,000 Квота-1 Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

71 Поплавський Андрій 
Олександрович 154,600 1 154,000 Квота-1 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

72 Громова Катерина 
Леонідівна 154,100 1 158,000 Квота-1 Ні

Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

73 Магула Іванна Петрівна 153,200 1 167,000 Квота-1 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

74 Лисенко Микола 
Володимирович 152,500 1 170,000 Квота-1 Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

75 Басова Ангеліна 
Миколаївна 149,552 2 150,000 Квота-1 Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

76 Петровська Марія 
Василівна 148,300 1 153,000 Квота-1 Ні

Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

77 Заграничний Богдан 
Олегович 141,800 1 146,000 Квота-1 Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

78 Гнап Наталія 
Володимирівна 141,700 3 150,000 Квота-1 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

79 Тунік Дмитро 
Русланович 140,400 1 142,000 Квота-1 Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

80 Коряк Аліна 
Олександрівна 139,700 1 140,000 Квота-1 Ні

Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

81 Рябов Володимир 
Олегович 136,700 2 138,000 Квота-1 Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

82 Власюк Катерина 
Миколаївна 134,300 1 140,000 Квота-1 Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)



83 Савченко Ярослав 
Іванович 198,400 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

84 Пилипенко Богдан 
Юрійович 198,057 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

85 Павлів Ангеліна 
Василівна 195,200 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

86 Сукач Аліна Русланівна 193,100 1 200,000 Загальний 
конкурс Ні

Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

87 Зайцева Лариса 
Сергіївна 193,100 2 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

88 Підласий Олександр 
Юрійович 192,279 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

89 Романюк Наталія 
Василівна 192,200 2 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

90 Гнип Віталій Тарасович 192,200 3 200,000 Загальний 
конкурс Ні

Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

91 Демчик Наталія 
Сергіївна 192,000 5 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

92 Васюнець Юлія 
Іванівна 191,400 5 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

93 Лендел Михайло 
Іванович 191,200 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

94 Падалка Анна 
Дмитрівна 190,840 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

95 Болмосова Вікторія 
Дмитрівна 190,632 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

96 Проців Діана Андріївна 190,400 2 200,000 Загальний 
конкурс Ні

Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

97 Горбатюк Вікторія 
Олександрівна 190,000 3 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

98 Купрієнко Дар`я 
Михайлівна 189,818 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр



99 Кудрінська Вікторія 
Олексіївна 189,400 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

100 Ведмеденко Дар`я 
Олександрівна 189,100 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

101 Третяк Василь 
Васильович 188,600 3 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

102 Замлинна Ірина 
Андріївна 188,200 3 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

103 Крищук Катерина 
Андріївна 188,106 5 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

104 Дереш Яна Іванівна 188,100 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

105 Мошак Вікторія 
Іванівна 188,100 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

106 Гуменяк Ангеліна 
Романівна 187,800 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

107 Цумик Назар 
Миколайович 187,800 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

108 Фатченко Катерина 
Геннадіївна 187,616 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

109 Притула Софія 
Миколаївна 187,600 4 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

110 Дем`янчук Ангеліна 
Романівна 187,500 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

111 Ружило Віктор 
Богданович 187,400 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

112 Лівар Вероніка 
Василівна 187,400 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

113 Найдан Марія 
Святославівна 187,300 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО



114 Піпка Богдан Ігорович 187,000 5 200,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

115 Семенів Олександра 
Володимирівна 186,576 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

116 Ганіч Карина Віталіївна 186,500 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

117 Завідняк Марія 
Богданівна 186,400 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

118 Ковальова Вікторія 
Леонідівна 186,400 4 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

119 Яковлєва Дар`я 
Євгеніївна 186,368 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

120 Коваленко Сергій 
Олегович 186,160 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

121 Харченко Ольга 
Олегівна 186,100 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

122 Чугай Вікторія 
Миколаївна 186,000 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

123 Бугасова Софія 
Олексіївна 186,000 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

124 Довгаль Леся 
Миколаївна 185,900 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

125 Тхоренко Костянтин 
Вікторович 185,600 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

126 Мойсієнко Вікторія 
Олександрівна 185,538 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

127 Матвійчук Оксана 
Миколаївна 185,536 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)



128 Волянюк Аліна 
Володимирівна 185,400 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

129 Шаповал Єгор 
Андрійович 185,324 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

130 Мороз Тетяна Сергіївна 185,300 1 200,000 Загальний 
конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

131 Романюк Тетяна 
Анатоліївна 185,200 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

132 Стручевський Тарас 
Володимирович 185,100 4 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

133 Пігнаста Дар`я 
Сергіївна 184,800 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

134 Пєхова Аліна Ігорівна 184,800 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

135 Татарин Христина 
Романівна 184,600 2 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

136 Біднік Анна 
Олександрівна 184,400 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

137 Руда Вероніка 
Андріївна 184,400 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

138 Савчук Ірина 
Вікторівна 184,400 3 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

139 Островська Валерія 
Євгеніївна 184,392 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

140 Копач Юрій Вікторович 184,300 5 200,000 Загальний 
конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна



141 Ковальова Владислава 
Дмитрівна 184,200 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

142 Поплавець Роман 
Миколайович 184,200 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

143 Міщук Мар`яна 
Андріївна 184,200 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

144 Жук Марія Віталіївна 184,200 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

145 Савка Анастасія 
Олександрівна 184,000 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

146 Жданова Ольга 
Григорівна 183,664 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

147 Бондарчук Ольга 
Володимирівна 183,600 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

148 Горда Марія 
Геннадіївна 183,505 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

149 Гудзь Володимир 
Володимирович 183,248 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Ізмаїльський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта: історія. 
Основи діджиталізації

150 Плахотнюк Анастасія 
Юріївна 183,200 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

151 Завіша Іванна 
Андріївна 183,100 5 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

152 Гладиш Микола 
Петрович 183,000 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

153 Бережнюк Максім 
Володимирович 183,000 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

154 Стецюк Володимир 
Олегович 182,800 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)



155 Гаврилюк Даниїл 
Віталійович 182,700 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

156 Чуніховська Дар`я 
Сергіївна 182,624 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

157 Чепурна Вероніка 
Андріївна 182,600 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

158 Гринчук Софія 
Валеріївна 182,542 4 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

159 Мутка Світлана 
Іванівна 182,500 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та англійська 
мова

160 Стахова Аліна 
Олександрівна 182,000 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

161 Лаба Вікторія 
Олександрівна 181,800 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

162 Антонів Поліна 
Анатоліївна 181,800 3 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

163 Кузів Марія 
Володимирівна 181,700 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

164 Осадча Яна 
Володимирівна 181,686 4 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
університет, Середня освіта 
(Історія)

165 Остапчук Іван 
Вікторович 181,500 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

166 Макар Назар Тарасович 181,400 5 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

167 Ковач Вероніка 
Василівна 181,400 5 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

168 Гринчук Богдана 
Олексіївна 181,300 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна



169 Рідкокаша Максим 
Володимирович 181,258 3 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

170 Малишевський Роман 
Романович 181,200 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

171 Веселий Андрій 
Андрійович 181,100 4 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

172 Тишик Юлія Юріївна 180,900 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

173 Єремеєк Максим 
Ігорович 180,900 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

174 Карпова Софія 
Петрівна 180,800 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

175 Чаповський Віталій 
Володимирович 180,600 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

176 Пацкан Вероніка 
Ярославівна 180,600 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

177 Романюк Ольга 
Тарасівна 180,600 1 181,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

178 Черняк Андрій 
Юрійович 180,600 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

179 Черкасова Юлія 
Сергіївна 180,544 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

180 Рудченко Гліб 
Вікторович 180,500 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

181 Хомин Анастасія 
Василівна 180,400 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)



182 Савчин Вікторія 
Володимирівна 180,300 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

183 Мочернюк Вікторія 
Василівна 180,200 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

184 Чанда Мирослава 
Анатоліївна 180,000 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

185 Антошевська Софія 
Сергіївна 179,900 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

186 Пімжина Марія 
Віталіївна 179,816 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

187 Бучок Світлана Іванівна 179,800 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

188 Банар Юрій 
Миколайович 179,800 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

189 Мельник Микола 
Іванович 179,600 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

190 Тищенко Світлана 
Олександрівна 179,600 2 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

191 Білан Алла Віталіївна 179,600 4 176,000 Загальний 
конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

192 Боярчук Софія 
Ярославівна 179,500 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

193 Попов Микола 
Олександрович 179,400 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

194 Сич Світлана 
Олександрівна 179,300 4 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)



195 Ткачик Олена 
Володимирівна 179,200 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

196 Свідер Юлія 
Степанівна 179,100 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

197 Богенчук Марія 
Ігорівна 179,100 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

198 Вакуліч Юлія 
Миколаївна 179,100 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

199 Тернова Анастасія 
Вячеславівна 179,011 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

200 Лофинець Вікторія 
Віталіївна 179,000 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

201 Бовцайло Вероніка-
Ольга Володимирівна 179,000 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

202 Іщук Марина Сергіївна 178,904 5 173,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

203 Сліпець Анастасія 
Іванівна 178,800 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

204 Паркулаб Юлія Ігорівна 178,800 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

205 Раїн Вероніка Сергіївна 178,800 1 186,000 Загальний 
конкурс Ні

Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

206 Василенко Анна 
Олександрівна 178,800 3 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

207 Гавриляк Олег 
Васильович 178,600 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)



208 Бехта Оксана Олегівна 178,600 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

209 Заболоцька Ірина 
Романівна 178,600 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

210 Шпак Олександр 
Сергійович 178,400 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

211 Главацька Єлизавета 
Віталіївна 178,400 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

212 Гресько Олена Олегівна 178,400 5 180,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

213 Рубаха Ілона 
Володимирівна 178,400 5 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

214 Безпалько Василь 
Романович 178,200 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

215 Палійчук Іванна 
Олегівна 178,200 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

216 Чернуха Іван 
Васильович 178,152 4 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

217 Громик Анна Сергіївна 178,100 1 200,000 Загальний 
конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

218 Лисик Дарина 
Михайлівна 178,000 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

219 Савєнков Нікіта 
Андрійович 178,000 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

220 Марцін Василь 
Іванович 177,800 2 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)



221 Хилюк Валерія 
Сергіївна 177,400 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

222 Дондюк Анна 
Олександрівна 177,400 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

223 Шилін Денис 
Сергійович 177,320 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

224 Рейс Марія Романівна 177,300 4 186,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

225 Рябцева Катерина 
Вікторівна 177,192 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

226 Гриневич Юлія Ігорівна 177,000 1 173,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

227 Запека Дмитро 
Олександрович 176,978 4 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

228 Шаповалова Інна 
Олегівна 176,592 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

229 Іовова Юлія Ігорівна 176,592 1 164,000 Загальний 
конкурс Ні

Бердянський державний 
педагогічний університет, 
014.03 Середня освіта 
(Історія). 1 курс

230 Черевко Серафима 
Євгенівна 176,400 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

231 Шарга Вікторія 
Михайлівна 176,400 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

232 Цветік Марина 
Сергіївна 176,400 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)



233 Сорока Анна Андріївна 176,400 4 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

234 Вернигора Аліна 
Володимирівна 176,200 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

235 Ченчик Анастасія 
Володимирівна 176,122 4 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

236 Ємчук Анастасія 
Вікторівна 176,122 5 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

237 Гололобова Олександра 
Дмитрівна 176,072 3 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

238 Органістий Віталій 
Олександрович 175,900 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

239 Матіїв Роман 
Назарович 175,800 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

240 Зобків Діана Романівна 175,700 1 173,000 Загальний 
конкурс Ні

Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

241 Трак Юлія Михайлівна 175,600 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

242 Колесник Марія 
Іванівна 175,600 1 182,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

243 Балабак Вікторія 
Василівна 175,600 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

244 Носкова Вероніка 
Іванівна 175,600 5 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

245 Лашина Вікторія 
Романівна 175,480 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
університет, Середня освіта 
(Історія)



246 Нечипір Віталій 
Віталійович 175,400 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

247 Буржинська Оксана 
Анатоліївна 175,400 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

248 Масик Аліна 
Володимирівна 175,400 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

249 Чайковська Катерина 
Іванівна 175,400 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

250 Севостьянов Денис 
Дмитрович 175,300 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

251 Семчук Павло 
Олегович 175,300 4 200,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

252 Марущак Ігор 
Вадимович 175,266 3 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

253 Перепелиця Єлизавета 
Віталіївна 175,240 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

254 Ляшенко Ольга 
Сергіївна 175,200 3 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

255 Казмірчук Христина 
Олександрівна 175,200 4 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

256 Вереша Ярослава 
Василівна 175,136 3 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

257 Загика Віталій 
Петрович 175,000 1 182,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

258 Кісілевич Василина 
Василівна 175,000 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)



259 Голубовська Юлія 
Дмитрівна 175,000 4 186,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

260 Яценко Назар 
Андрійович 174,951 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

261 Кравчук Уляна 
Сергіївна 174,900 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

262 Романів Надія 
Любомирівна 174,900 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

263 Клименко Аліна 
Олександрівна 174,824 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

264 Камінська Вероніка 
Іллівна 174,800 3 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

265 Хомин Вікторія 
Василівна 174,700 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

266 Коломієць Микола 
Богданович 174,400 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

267 Козовіт Назар 
Леонідович 174,222 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

268 Паньків Марта Іванівна 174,200 1 176,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

269 Вишивата Олена 
Володимирівна 174,200 3 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

270 Попко Дмитро 
Володимирович 174,100 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна



271 Олефір Андрій 
Олегович 174,000 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

272 Іванов Богдан 
Сергійович 174,000 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

273 Хіміон Лілія Сергіївна 174,000 1 176,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

274 Жорнова Ксенія 
Сергіївна 174,000 3 176,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

275 Курмило Соломія 
Володимирівна 173,900 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

276 Вітрук Тетяна 
Вікторівна 173,900 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

277 Лемішко Остап 
Мар`янович 173,900 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

278 Міхалінчик Ірина 
Віталіївна 173,889 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

279 Харчук Яна Юріївна 173,800 1 180,000 Загальний 
конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

280 Міщій Іван Андрійович 173,600 1 180,000 Загальний 
конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

281 Зюкін Микита 
Олександрович 173,564 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

282 Кошкодан Анна 
Віталіївна 173,500 3 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна



283 Соколов Микита 
Володимирович 173,472 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

284 Панченко Ольга 
Олександрівна 173,447 5 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

285 Крутенчук Вікторія 
Анатоліївна 173,400 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

286 Макаренко Андрій 
Андрійович 173,200 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

287 Гончаренко Ілля 
Андрійович 173,000 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

288 Юхніч Юлія Олегівна 173,000 3 180,000 Загальний 
конкурс Ні

Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

289 Сасовська Вікторія 
Русланівна 172,900 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

290 Полубок Владислав 
Валерійович 172,800 3 175,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

291 Коцеловська Анастасія 
Володимирівна 172,700 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

292 Прищепа Дмитро 
Юрійович 172,700 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Державний університет 
"Житомирська політехніка", 
Середня освіта. Історія 
(Історія. Правознавство)

293 Остаповець Вікторія 
Миколаївна 172,700 5 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

294 Борщ Юлія Богданівна 172,600 1 176,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)



295 Гукал Анастасія 
Олегівна 172,500 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

296 Фігас Ірина Андріївна 172,500 1 173,000 Загальний 
конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

297 Шикульський Іван 
Володимирович 172,333 1 177,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

298 Маркосян Анастасія 
Вараздатівна 172,328 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

299 Щербина Тетяна 
Олегівна 172,300 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Херсонський державний 
університет, 014.03 Середня 
освіта (Історія) 1 курс ПЗСО 
д.ф.

300 Шейкіна Анна Олегівна 172,300 5 173,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

301 Кукуруза Анастасія 
Сергіївна 172,222 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Географія)

302 Бойко Денис Романович 172,000 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

303 Мисютіна Наталія 
Ігорівна 172,000 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

304 Береза Мар`яна 
Василівна 172,000 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

305 Рябініна Єлизавета 
Олександрівна 172,000 5 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

306 Грінченко Максим 
Ігорович 171,900 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

307 Навозенко Олександр 
Юрійович 171,842 4 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр



308 Куца Софія Миколаївна 171,700 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

309 Штиль Анжела 
Миколаївна 171,700 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

310 Левківська Мар`яна 
Іванівна 171,700 5 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

311 Колоколов Артем 
Сергійович 171,628 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

312 Баришевський Максим 
Вікторович 171,628 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

313 Грязна Вікторія 
В`ячеславівна 171,600 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

314 Лисюк Вікторія 
Степанівна 171,600 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

315 Ковальська Анастасія 
Сергіївна 171,600 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

316 Циганський Костянтин 
Вікторович 171,600 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

317 Мороз Максим 
Ігорович 171,500 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

318 Заваринська Ангеліна 
Андріївна 171,400 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

319 Тимощук Віталій 
Анатолійович 171,400 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

320 Фандзига Роман 
Романович 171,400 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна



321 Ярощук Богдан 
Юрійович 171,400 3 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

322 Кашуба Марія Юріївна 171,400 4 170,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

323 Горбенко Максим 
Юрійович 171,300 3 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

324 Галян Дарина 
Олександрівна 171,100 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

325 Кравець Аліна 
Володимирівна 171,100 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

326 Вівчаренко Тетяна 
Михайлівна 171,100 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

327 Андрусенко Руслана 
Сергіївна 171,100 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

328 Кірієнко Гліб 
Олександрович 171,000 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

329 Панченко Микита 
Сергійович 170,986 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

330 Деркач Олег 
Васильович 170,900 3 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

331 Сафонов Аркадій 
Олександрович 170,872 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

332 Мацкула Юлія Іванівна 170,800 1 186,000 Загальний 
конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

333 Вус Артем Дмитрович 170,800 1 173,000 Загальний 
конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)



334 Рудий Владислав 
Романович 170,800 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

335 Наливайко Ярослав 
Дмитрович 170,800 3 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

336 Чуб Софія Романівна 170,800 3 186,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

337 Москалик Анна 
Богданівна 170,800 3 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

338 Хуторненко Анастасія 
Сергіївна 170,724 4 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

339 Нитка Анастасія 
Ігорівна 170,700 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

340 Ручинська Юлія 
Олександрівна 170,700 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

341 Войтович Денис 
Тарасович 170,700 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

342 Мудрий Артем 
Ярославович 170,665 3 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

343 Табунчик Юлія 
Олександрівна 170,664 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

344 Вавелюк Соломія 
Валентинівна 170,500 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

345 Лісовський Дмитро 
Павлович 170,500 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

346 Григоренко Анастасія 
Сергіївна 170,500 4 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

347 Низовець Діана 
Василівна 170,400 3 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022



348 Снісаренко Дар`я 
Андріївна 170,352 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

349 Нестеренко Тетяна 
Олегівна 170,352 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

350 Серостанов Олександр 
Миколайович 170,308 1 165,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

351 Півтораніс Аліна 
Михайлівна 170,300 1 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

352 Висоцька Софія 
Ігорівна 170,300 4 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

353 Гапонюк Наталія 
Вікторівна 170,200 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

354 Короб`юк Назар 
Миколайович 170,200 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

355 Гайко Надія Василівна 170,200 1 170,000 Загальний 
конкурс Ні

Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

356 Стахов Богдан 
Олегович 170,111 1 179,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

357 Бих Єлизавета 
Володимирівна 170,100 4 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

358 Вернигора Вікторія 
Сергіївна 170,000 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

359 Лисенко Анастасія 
Віталіївна 170,000 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

360 Поліщук Юлія Олегівна 169,900 1 186,000 Загальний 
конкурс Ні

Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

361 Скорик Анастасія 
Сергіївна 169,900 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

362 Піддубрівна Богдана 
Любомирівна 169,900 3 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна



363 Щербаківська Анна 
Миколаївна 169,900 5 192,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

364 Батура Антон 
Анатолійович 169,800 1 183,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

365 Белякова Христина 
Олександрівна 169,800 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

366 Романишин Богдана 
Василівна 169,800 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

367 Іванова Софія 
Віталіївна 169,702 3 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

368 Редько Тарас 
Сергійович 169,700 1 200,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

369 Головань Марія 
Олександрівна 169,624 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

370 Колб Володимир 
Олександрович 169,600 1 174,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

371 Воробець Катерина 
Іванівна 169,600 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

372 Руссу Марія Юріївна 169,500 2 180,000 Загальний 
конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

373 Качановська Діана 
Петрівна 169,500 3 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
водного господарства та 
природокористування, 
Середня освіта (історія), 
денна

374 Шевчук Дар`я 
Вячеславівна 169,444 3 172,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Географія)

375 Пікульченко Єлизавета 
Олександрівна 169,416 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

376 Рябоконь Дарія 
Сергіївна 169,416 5 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

377 Ляшук Андрій 
Володимирович 169,400 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія



378 Бідак Ангеліна 
Мар`янівна 169,400 5 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

379 Дробот Дар`я 
Геннадіївна 169,312 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

380 Маланюк Вікторія 
Богданівна 169,300 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

381 Білик Анастасія 
Романівна 169,300 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

382 Томчук Олександр 
Олександрович 169,300 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

383 Сікорська Аліна 
Андріївна 169,200 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

384 Нежильська Олена 
Андріївна 169,200 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

385 Грацлі Ілона Юріївна 169,100 1 180,000 Загальний 
конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

386 Миронюк Христина 
Володимирівна 169,100 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника, 
Середня освіта (історія)

387 Фесенко Іван Ігорович 169,060 2 173,000 Загальний 
конкурс Ні

Сумський державний 
університет, Середня освіта 
(Історія)

388 Ринда Юлія Юріївна 169,000 1 186,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

389 Худинець Владислав 
Васильович 169,000 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

390 Носаченко Богдан 
Владиславович 169,000 4 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

391 Ніколаєвський Микола 
Русланович 169,000 5 186,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022



392 Карел Віктор 
Андрійович 168,800 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

393 Масюк Вікторія 
Вікторівна 168,800 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

394 Стоцька Дарина 
Сергіївна 168,800 4 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

395 Клочко Тетяна Павлівна 168,739 1 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

396 Паридуха Ірина 
Віталіївна 168,700 1 181,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

397 Ілащук Ольга 
Василівна 168,700 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

398 Остапенко Євгеній 
Юрійович 168,700 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

399 Плохотнюк Катерина 
Володимирівна 168,700 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

400 Андрієвська Ольга 
Олександрівна 168,700 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

401 Прокопчук Яна 
Павлівна 168,700 3 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

402 Берегеч Ангеліна 
Валентинівна 168,700 4 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

403 Драгун Світлана 
Ігорівна 168,700 5 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство

404 Лисенко Інна 
Олександрівна 168,688 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

405 Матрос Яна 
Геннадіївна 168,632 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр



406 Данилюк Олексій 
Олексійович 168,600 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

407 Лук`янчук Анастасія 
Євгенівна 168,525 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

408 Козленко Роман 
Денисович 168,500 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

409 Войтюк Станіслав 
Володимирович 168,418 1 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

410 Животовська Олена 
Іванівна 168,400 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

411 Кашуба Вікторія 
Андріївна 168,376 4 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

412 Скарвінко Андрій 
Павлович 168,100 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

413 Поровчук Тарас 
Віталійович 168,000 1 183,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

414 Грицюк Анастасія 
Андріївна 168,000 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

415 158-7955406 Анна 
Сергіївна 167,990 5 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

416 Тропець Аліна 
Олександрівна 167,900 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

417 Тишкевич Софія 
Дмитрівна 167,900 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

418 Гридіна Анастасія 
Русланівна 167,856 3 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)



419 Топорович Надія 
Степанівна 167,700 4 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

420 Йосипенко Вікторія 
Ігорівна 167,600 3 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

421 Краськова Вікторія 
Костянтинівна 167,500 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство

422 Цимбалюк Олексій 
Андрійович 167,500 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

423 Мостова Ірина 
Володимирівна 167,500 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

424 Борщ Максим 
Андрійович 167,500 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

425 Симончук Дмитро 
Іванович 167,400 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Приватний вищий 
навчальний заклад 
"Міжнародний економіко-
гуманітарний університет 
імені академіка Степана 
Дем'янчука", Середня освіта 
(Історія)

426 Нечитайло Богдан 
Володимирович 167,333 3 163,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

427 Люлько Аліна 
Андріївна 167,200 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

428 Ляшенко Ангеліна 
Олександрівна 167,200 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

429 Боруцький Володимир 
Федорович 167,100 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

430 Баран Євгеній 
Петрович 167,000 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



431 Стеців Софія 
Михайлівна 167,000 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

432 Сєчка Софія Юріївна 166,900 1 176,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

433 Яцюк Ганна Вадимівна 166,900 2 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

434 Долинська Олена 
Ігорівна 166,900 5 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

435 Колотай Андрій 
Артемович 166,804 1 169,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

436 Алексейчик Марія 
Миколаївна 166,800 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

437 Дзюбановська Евеліна 
Ігорівна 166,800 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

438 Ільчина Софія 
Романівна 166,800 4 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

439 Слепич Вікторія 
Назарівна 166,700 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

440 Коваль Анастасія 
Богданівна 166,600 5 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

441 Гребеник Ілля 
Олександрович 166,492 3 164,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

442 Колєснік Максим 
Олександрович 166,400 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)



443
Шумлянський 
Ростислав 
Миколайович

166,400 1 170,000 Загальний 
конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

444 Кузьмиха Христина 
Віталіївна 166,400 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

445 Лащ Данило 
Володимирович 166,400 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

446 Ляхов Даніла 
Олексійович 166,400 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

447 Голубнича Поліна 
Олегівна 166,333 3 178,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

448 Щербань Каріна 
Олегівна 166,300 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

449 Поровчук Василь 
Віталійович 166,200 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

450 Сівак Софія Леонідівна 166,192 1 180,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

451 Зозуля Іван Євгенович 166,171 1 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

452 Галицька Єлизавета 
Андріївна 166,171 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

453 Гусєв Максим 
Андрійович 166,100 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

454 Гордійчук Олександр 
Іванович 166,100 5 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

455 Залевська Аліна 
Валентинівна 166,000 1 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО



456 Багрій Анастасія 
Сергіївна 165,900 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

457 Мельник Юрій 
Степанович 165,900 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

458 Мачушак Валентина 
Миколаївна 165,900 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

459 Гуцул Віталіна 
Віталіївна 165,900 2 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

460 Старощук Владислава 
Ярославівна 165,900 3 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

461 Білоган Владислав 
Петрович 165,800 2 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

462 Килюшик Марта 
Володимирівна 165,700 4 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

463 Соколенко Тетяна 
Олегівна 165,600 4 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

464 Карпова Аліна 
Олексіївна 165,600 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

465 Середюк Світлана 
Юріївна 165,500 4 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Чернівецький національний 
університет імені Юрія 
Федьковича, Середня освіта 
(Історія), бакалавр (ПЗСО), 
денна

466 Щур Назарій 
Володимирович 165,500 5 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

467 Соколюк Анна 
Дмитрівна 165,400 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

468 Коноплицький Юрій 
Олександрович 165,333 1 129,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

469 Семенюк Ірина 
Олексіївна 165,300 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
водного господарства та 
природокористування, 
Середня освіта (історія), 
денна



470 Ткач Віктор 
Анатолійович 165,200 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

471 Ярославська Наталія 
Михайлівна 165,100 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

472 Костюк Марія 
Олександрівна 165,000 1 169,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

473 Хрякова Світлана 
Сергіївна 164,994 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

474 Любитовець Ірина 
Сергіївна 164,900 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

475 Борсук Володимир 
Богданович 164,900 4 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

476 Городиська Анастасія 
Михайлівна 164,887 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

477 158-7981187 Марина 
Володимирівна 164,887 3 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

478 Катрун Тарас Іванович 164,800 1 192,000 Загальний 
конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

479 Железник Галина 
Павлівна 164,800 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

480 Дужак Микола 
Володимирович 164,800 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

481 Турків Іванна 
Миколаївна 164,800 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та англійська 
мова

482 Міщуріна Каріна 
Костянтинівна 164,800 4 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та англійська 
мова



483 Фінюк Ірина 
Михайлівна 164,800 4 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

484 Мазник Максим 
Олегович 164,566 4 156,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

485 Кузнецова Катерина 
Русланівна 164,500 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

486 Приходько Іван 
Юрійович 164,500 5 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

487 Бурчик Сергій 
Олександрович 164,400 1 174,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

488 Руднік Анастасія 
Віталіївна 164,400 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

489 Лаврінець Роман 
Юрійович 164,352 3 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

490 Розгон Ілля Павлович 164,333 2 164,000 Загальний 
конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

491 Білей Крістіна 
Олексіївна 164,300 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

492 Шварьова Єлизавета 
Олегівна 164,300 2 164,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

493 Петухов Дмитро 
Веніамінович 164,245 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

494 55-8098549 Артем 
Олександрович 164,200 2 192,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

495 Герчак Ірина Ігорівна 164,200 2 162,000 Загальний 
конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна



496 Вознюк Богдан 
Олександрович 164,100 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

497 Филипчук Захар 
Мирославович 164,056 1 166,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

498 Корінько Максим 
Олексійович 164,031 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

499 Стенгач Анастасія 
Андріївна 164,008 2 151,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

500 Кравченко Лев 
Олександрович 164,008 3 160,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

501 Гребеник Дар`я 
Олександрівна 164,000 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

502 Попова Анастасія 
Віталіївна 164,000 3 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

503 Гриб Вікторія Сергіївна 164,000 5 164,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

504 Рога Анастасія 
Олександрівна 163,900 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

505 Тарабан Наталія 
Ігорівна 163,900 3 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

506 Горовий Максим 
Володимирович 163,817 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

507 Легка Неля Вікторівна 163,800 1 170,000 Загальний 
конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

508 Воєводська Валерія 
Андріївна 163,800 4 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

509 Кравчук Вікторія 
Вікторівна 163,700 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



510 Нікуляк Максим 
Миколайович 163,700 2 180,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

511 Лисенко Вікторія 
Ігорівна 163,696 2 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

512 Ященко Олексій 
Григорович 163,603 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

513 Лисак Михайло 
Володимирович 163,603 4 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

514 Тронь Денис 
Віталійович 163,600 3 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

515 Улицький Антон 
Петрович 163,600 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

516 Олеш Соломія 
Євгеніївна 163,500 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

517 Борківська Валерія 
Миколаївна 163,333 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

518 Романова Вікторія 
Володимирівна 163,300 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

519 Медвідь Анастасія 
Олегівна 163,300 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та англійська 
мова

520 Вальчук Діана 
Валентинівна 163,100 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

521 Коновал Анастасія 
Олегівна 163,100 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

522 Добжанська Анастасія 
Євгеніївна 163,100 3 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



523 Мельничук Артем 
Романович 163,100 4 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

524 Корнійчук Руслана 
Русланівна 163,072 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

525 Плаксивий Павло 
Васильович 163,072 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

526 Кутовий Юрій 
Володимирович 163,000 1 175,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

527 Кушнір Артем Ігорович 163,000 1 162,000 Загальний 
конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

528 Тараненко Микита 
Костянтинович 163,000 2 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

529 Петренко Валерія 
Валентинівна 162,900 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

530 Блощинський Богдан 
Іванович 162,900 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

531 Ціхольський Назарій 
Володимирович 162,900 3 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

532 Маринченко Кристина 
Миколаївна 162,854 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

533 Рибачок Ярослав 
Андрійович 162,800 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

534 Букшій Сергій 
Сергійович 162,800 2 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)



535 Мартинюк Дарина 
Дмитрівна 162,800 3 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

536 Мукомела Анатолій 
Олександрович 162,700 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

537 Коцур Михайло 
Ярославович 162,600 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

538 Ярмошевич Владислав 
Геннадійович 162,500 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

539 Кошеля Яна Вікторівна 162,400 5 156,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

540 Шмигельський Денис 
Павлович 162,300 2 186,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

541 Козій Оксана Василівна 162,300 2 152,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

542 Чумак Олег Юрійович 162,200 1 167,000 Загальний 
конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

543 Малецька Олександра 
Вікторівна 162,200 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

544 Костецька Катерина 
Олександрівна 162,200 4 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

545 Твердохліб Анна 
Богданівна 162,200 5 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

546 Круподер Віра 
Сергіївна 162,136 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

547 Безкоровайна 
Роксолана Романівна 162,100 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна



548 Кучеренко Софія 
Михайлівна 162,100 4 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

549 Лотоцький Станіслав 
Ігорович 162,032 1 146,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

550 Дмитрук Ольга 
Романівна 162,000 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

551 Бойко Ярослава 
Русланівна 162,000 3 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство

552 Писаренко Іван 
Васильович 161,824 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

553 Довженко Ольга 
Анатоліївна 161,800 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

554 Уницька Руслана 
Михайлівна 161,800 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

555 Лисенко Ігор Євгенович 161,720 1 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний університет 
економіки і технологій, 
Середня освіта. Історія

556 Славінська Наталія 
Олегівна 161,700 1 180,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

557 Прокоп`юк Уляна 
Сергіївна 161,700 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

558 Харченко Антон 
Михайлович 161,700 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

559 Красилинець Вікторія 
Василівна 161,700 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

560 Галка Олеся Юріївна 161,600 2 164,000 Загальний 
конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

561 Панченко Микола 
Вікторович 161,511 1 159,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

562 Грузд Валерія 
Володимирівна 161,500 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



563 Андрющенко Валерія 
Миколаївна 161,500 3 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

564 Самофал Анна 
Валеріївна 161,500 5 160,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

565 Бадюк Катерина 
Петрівна 161,400 3 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

566 Гуменюк Єлизавета 
Миколаївна 161,400 4 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

567 Дядюшкіна Дарина 
Олександрівна 161,356 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

568 Теміцька Яна 
Володимирівна 161,300 3 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

569 Дзюбенко Ніка 
Олександрівна 161,100 5 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

570 Романенко Олена 
Олексіївна 161,096 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

571 Кулаковський Нікіта 
Олексійович 161,000 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

572 Попик Марта Романівна 161,000 1 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Львівський національний 
університет імені Івана 
Франка, 014 Середня освіта 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

573 Іщенко Василина 
Ігорівна 161,000 3 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

574 Кам`янецький Роман 
Ігорович 160,900 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

575 Остапюк Марія 
Анатоліївна 160,888 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія



576 Бережна Валерія 
Сергіївна 160,888 5 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

577 Безродна Анжеліка 
Григорівна 160,800 3 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

578 Ковальчук Костянтин 
Вікторович 160,737 1 175,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

579 Андрусь Наталія 
Ярославівна 160,700 2 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

580 М`язик Тетяна 
Михайлівна 160,700 3 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та англійська 
мова

581 Огілько Валентин 
Русланович 160,700 5 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

582 Філіппов Сергій 
Сергійович 160,680 1 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Ізмаїльський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта (історія)

583 Охріменко Карина 
Андріївна 160,607 3 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

584 Сіренко Юлія Олегівна 160,600 4 170,000 Загальний 
конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

585 Макар Юлія 
Теодозіївна 160,600 4 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

586 Москвяк Олег 
Олегович 160,500 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

587 Геналюк Тетяна 
Анатоліївна 160,500 2 164,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)



588 Мущенко Даниїл 
Романович 160,400 5 158,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

589 Граніч Ірина 
Олександрівна 160,368 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Ізмаїльський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта (історія)

590 Зінчук Анастасія 
Романівна 160,300 3 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

591 Полонець Дарина 
Петрівна 160,286 2 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

592 Коломієць Олег 
Володимирович 160,200 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

593 Гуков Дмитро 
Геннадійович 160,200 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

594 Мельник Олеся 
Михайлівна 160,100 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

595 Негур Ольга 
Володимирівна 160,000 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

596 Тімров Микита 
Олександрович 159,965 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

597 Бурмістрова Єлизавета 
Сергіївна 159,952 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

598 Ольховик Поліна 
Русланівна 159,952 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

599 Дудка Поліна Олегівна 159,800 3 148,000 Загальний 
конкурс Ні

Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)



600 Мостова Вікторія 
Вікторівна 159,700 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

601 Гончарук Марина 
Іванівна 159,700 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

602 Тріщук Софія 
Олександрівна 159,600 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
водного господарства та 
природокористування, 
Середня освіта (історія), 
денна

603 Добреля Юлія 
Сергіївна 159,600 4 164,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

604 Петелька Віктор 
Володимирович 159,600 5 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

605 Московкін Олександр 
Володимирович 159,500 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

606 Слобожан Артем 
Олександрович 159,500 2 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

607 Лихолобов Микола 
Дмитрович 159,467 1 165,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

608 Семерня Олександра 
Олександрівна 159,432 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

609 Зелінський Давид 
Леонідович 159,400 2 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

610 Федік Мирослава 
Ігорівна 159,300 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

611 Шпак Ярослав 
Євгенович 159,300 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

612 Каліберда Вікторія 
Володимирівна 159,300 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)



613 Шовдра Марія 
Миколаївна 159,300 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

614 Карташова Патріція 
Олександрівна 159,300 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

615 Педоренко Святослав 
Олександрович 159,300 5 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

616 Лежнюк Андрій 
Петрович 159,200 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

617 Бучинська Анна 
Андріївна 159,200 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

618 Кравчук Богдан 
Васильович 159,200 3 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

619 Корсак Карина Юріївна 159,002 4 151,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

620 Севериненко Ярослав 
Олександрович 159,000 1 185,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

621 Перебейнос Анастасія 
Русланівна 159,000 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

622 Полюхович Марія 
Іванівна 159,000 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

623 Криворучко Віталій 
Віталійович 158,900 2 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

624 Вальчук Владислав 
Леонідович 158,800 3 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

625 Турич Вікторія 
Вікторівна 158,700 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

626 Клибанська Світлана 
Олександрівна 158,700 2 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



627 57-7986623 Надія 
Олександрівна 158,681 3 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

628 Деркач Іван 
Володимирович 158,600 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

629 Сінчук Владислава 
Ігорівна 158,574 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія, правознавство 
та суспільствознавчі 
дисципліни], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

630 Загакайло Валентин-
Ярослав Миколайович 158,500 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

631 Чорногор Сергій 
Володимирович 158,500 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

632 Кондратюк Катерина 
Вікторівна 158,500 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

633 Вонсович Олена 
Олександрівна 158,500 4 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

634 Слісь Владислав 
Васильович 158,496 3 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

635 Диня Олексій 
Юрійович 158,400 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

636 Нагорна Марія 
Михайлівна 158,400 2 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

637 Ібрагімова Таміла 
Абдурашидівна 158,400 3 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



638 Рогожа Ілля Ігорович 158,400 5 162,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

639 Нюпенко Дарина 
Дмитрівна 158,392 2 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Державний університет 
економіки і технологій, 
Середня освіта. Історія

640 Яцьків Марія 
Миколаївна 158,300 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

641 Головик Вікторія 
Петрівна 158,300 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

642 Тарасов Олексій 
Сергійович 158,200 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

643 Варга Віталій Петрович 158,200 3 173,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

644 Богуцький Євгеній 
Віталійович 158,200 4 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

645 Фурт Тетяна Віталіївна 158,184 2 164,000 Загальний 
конкурс Ні

Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

646 Дранічкіна Богдана 
Олександрівна 158,184 2 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

647 Шупрудько Лілія 
Ігорівна 158,100 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

648 Шутурма Юрій 
Максимович 158,000 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

649 Семчук Яна Іванівна 158,000 1 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

650 Подольська Яніна 
Миколаївна 158,000 4 155,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

651 Іоненко Вікторія 
Романівна 157,872 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)



652 Комар Анна Віталіївна 157,700 1 167,000 Загальний 
конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

653 Цяпкало Станіслав 
Ярославович 157,664 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

654 Сороневич Маркіян 
Остапович 157,400 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та англійська 
мова

655 Хорий Олександр 
Юрійович 157,300 2 173,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

656 Возняк Максим 
Олександрович 157,300 3 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

657 Москвяк Олеся 
Олегівна 157,200 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

658 Кухарський Роман 
Юрійович 157,200 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

659 Махно Ярослав 
Володимирович 157,200 2 153,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

660 Маханець Анастасія 
Іванівна 157,100 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

661 Зубкевич Людмила 
Русланівна 157,100 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)



662 Нечипір Роман 
Миколайович 156,900 1 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Дрогобицький державний 
педагогічний університет 
імені Івана Франка, Середня 
освіта (Історія) та 
правознавство

663 Мороз Максим 
Володимирович 156,900 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

664 Козак Олександр 
Андрійович 156,900 2 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

665 Мирошніченко Сергій 
Андрійович 156,832 3 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Державний університет 
економіки і технологій, 
Середня освіта. Історія

666 202-8116219 Владислав 
Олександрович 156,800 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Донецький національний 
технічний університет", 
014.03-Історія

667 Голуб Анастасія 
Олександрівна 156,800 2 176,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

668 Бахарєва Карина 
Олександрівна 156,728 2 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

669 Ротар Богдан 
Володимирович 156,624 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

670 Маркушин Вадим 
Іванович 156,600 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

671 Данканич Вікторія 
Василівна 156,600 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

672 Кулікова Анастасія 
Олександрівна 156,600 2 152,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

673 Гриценко Юрій 
Сергійович 156,577 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

674 Василевич Вадим 
Ярославович 156,556 1 157,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)



675 Слободянюк Вадим 
Сергійович 156,500 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

676 Колбасюк Вікторія 
Олександрівна 156,500 3 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

677 Васьків Ірина 
Степанівна 156,400 1 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

678 Дмитрук Софія 
Михайлівна 156,300 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
водного господарства та 
природокористування, 
Середня освіта (історія), 
денна

679 Мілованов Данило 
Андрійович 156,220 2 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

680 Кандауров Єгор 
Миколайович 156,200 1 173,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

681 Пришко Олександр 
Вікторович 156,200 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

682 Сергійчук Роман 
Олегович 156,200 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

683 Третяк Назар 
Романович 156,200 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

684 Стаднюк Валентина 
Миколаївна 156,200 2 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

685 Максимишинець 
Олександра Павлівна 156,000 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

686 Дем`ян Марія Петрівна 155,896 1 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)



687 Наводнича Оксана 
Миколаївна 155,800 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

688 Змєєва Валерія 
Олександрівна 155,700 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

689 Карбованець Богдана 
Іванівна 155,700 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

690 Яхвак Денис Ігорович 155,688 1 156,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

691 Свердлик Іван 
Вячеславович 155,667 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

692 Олійник Діана 
Олександрівна 155,600 5 153,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

693 Лисенкіна Анастасія 
Андріївна 155,400 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

694 Бардонов Богдан 
Ігорович 155,376 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

695 Довгалюк Вікторія 
Романівна 155,300 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

696 Таран Вікторія 
Вадимівна 155,272 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

697 Огир Олександра 
Володимирівна 155,272 4 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

698 Войтко Дмитро 
Миколайович 155,222 3 177,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

699 Якименко Анна 
Володимирівна 155,100 1 170,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)



700 Савюк Анастасія 
Андріївна 155,100 3 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

701 111-8082395 Данило 
Юрійович 154,960 1 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Дніпровський національний 
університет імені Олеся 
Гончара, Середня освіта 
(Історія)

702 Васечко Вікторія 
Вікторівна 154,900 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

703 Видаш Володимир 
Ігорович 154,889 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

704 Сніцар Вікторія 
Олександрівна 154,700 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

705 Добрівський Антон 
Максимович 154,700 2 170,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

706 Чорний Войцех 
Тадеушович 154,648 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

707 Кондратюк Богдана 
Сергіївна 154,500 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

708 Старушик Юрій 
Іванович 154,500 3 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Волинський національний 
університет імені Лесі 
Українки, Середня освіта 
(Історія) (Середня освіта. 
Історія, правознавство)

709 Поляк Каріна Сергіївна 154,500 5 152,000 Загальний 
конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

710 Шарга Іванна 
Михайлівна 154,400 2 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

711 Ткач Нікіта Юрійович 154,294 2 152,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

712 Ясиненко Владислав 
Вікторович 154,232 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)



713 Коткова Наталія 
Дмитрівна 154,232 3 147,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

714 Кашинський Денис 
Сергійович 154,024 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

715 Олійник Родіон 
Олександрович 154,000 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

716 Кезля Іван Сергійович 153,973 1 148,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

717 Андреєва Ольга 
Анатоліївна 153,973 1 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

718 Козир Валерія Олегівна 153,973 2 152,000 Загальний 
конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

719 Матієнко Олена 
Олександрівна 153,920 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

720 Мельник Катерина 
Дмитрівна 153,900 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

721 Скицько Вікторія 
Олексіївна 153,816 4 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія) 
(БЮДЖЕТНА)

722 Крайниковець Світлана 
Іванівна 153,800 3 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

723 Рогожук Юлія 
Олександрівна 153,800 3 167,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

724 Кан Анастасія 
Едуардівна 153,800 3 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

725 Левицький Максим 
Сергійович 153,700 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)



726 Цильке Яна Юріївна 153,700 2 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство

727 Дубінецька Валентина 
Володимирівна 153,700 2 147,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

728 Навроцький Давід 
Олександрович 153,600 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

729 Левковець Яна 
Василівна 153,504 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

730 Гуртовенко Софія 
Сергіївна 153,504 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

731 Ліцкевич Назарій 
Андрійович 153,500 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

732 Савчук Аліна Олегівна 153,500 3 158,000 Загальний 
конкурс Ні

Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

733 Бродська Вікторія 
Петрівна 153,300 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

734 Могилевець Ігор 
Юрійович 153,300 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

735 Рішняк Уляна 
Андріївна 153,300 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

736 Марчевська Яна 
Станіславівна 153,200 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

737 Тараненко Вікторія 
Сергіївна 153,200 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

738 Берянич Іван Олегович 153,200 2 167,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

739 Агарков Андрій 
Олексійович 153,192 2 158,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)



740 Бережний Олег 
Олегович 152,900 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

741 Паллаг Вікторія 
Іванівна 152,900 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

742 Маляров Микола 
Миколайович 152,900 2 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

743 Салімон Ілона 
Олександрівна 152,880 2 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

744 Сахарова Наталія 
Сергіївна 152,800 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

745 Пасічник Олена 
Михайлівна 152,800 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

746 Нагорна Аліна 
Миколаївна 152,800 3 167,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

747 158-7980813 Аліна 
Миколаївна 152,796 3 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

748 Топінко Тетяна 
Вячеславівна 152,700 2 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

749 Дражньовська Вікторія 
Анатоліївна 152,700 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

750 Пиячко Олена Ігорівна 152,600 3 147,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

751 Крапчатова Ольга 
Володимирівна 152,568 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

752 Тарасюк Тарас 
Михайлович 152,500 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



753 Хоменко Дарія 
Дмитрівна 152,500 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

754 Власюк Микола 
Ігорович 152,500 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

755 Кофель Валентин-
Йосип Михайлович 152,500 2 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія, мова навчання 
фахових дисциплін – 
угорська)

756 Вялько Олександра 
Сергіївна 152,475 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

757 Масловський Дмитро 
Олександрович 152,400 4 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

758 Бочок Альона Юріївна 152,256 2 149,000 Загальний 
конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

759 Курінна Віолетта 
Едуардівна 152,256 2 146,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

760 Плахтій Олексій 
Володимирович 152,100 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

761 Нікітчук Віталій 
Олександрович 152,100 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

762 Бєлінський Марк 
Олександрович 152,100 2 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

763 Варжель Дарина 
Сергіївна 152,100 3 160,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

764 Гарга Теодора 
Аттілівна 151,900 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія, мова навчання 
фахових дисциплін – 
угорська), зі складанням 
співбесіди з угорської мови

765 Болсунівський Назарій 
Русланович 151,900 2 156,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія



766 Мізін Богдан 
Олександрович 151,900 3 153,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

767 Самоха Роман 
Олександрович 151,833 1 138,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

768 1311-8062118 Анатолій 
Євгенійович 151,726 3 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Глухівський національний 
педагогічний університет 
імені Олександра Довженка, 
Середня освіта (Історія)

769 Козачок Анастасія 
Петрівна 151,700 2 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Рівненський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта. Історія

770 Росоловська Надія 
Василівна 151,600 1 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

771 Мокрецов Артем 
Олександрович 151,528 3 148,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

772 Малий Ростислав 
Русланович 151,400 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

773 Кондратюк Вікторія 
Василівна 151,400 2 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

774 Ковалик Владислав 
Сергійович 151,300 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

775 Галайда Валентин 
Олегович 151,300 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

776 Путяк Христина 
Ігорівна 151,300 3 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

777 Скрипник Карина 
Іванівна 151,200 3 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство



778 Басюк Вікторія 
Сергіївна 151,200 5 154,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

779 Кірик Мирослава 
Василівна 151,100 1 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

780 Дзюба Наталія 
Дмитрівна 151,100 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
водного господарства та 
природокористування, 
Середня освіта (історія), 
денна

781 Нестеровська Вікторія 
Ігорівна 151,100 2 152,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

782 Терещук Марія 
Сергіївна 151,000 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

783 Мороз Михайло 
Анатолійович 151,000 1 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
водного господарства та 
природокористування, 
Середня освіта (історія), 
денна

784 Куцин Дарина 
Василівна 151,000 2 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

785 Звездюк Вікторія 
Вікторівна 151,000 3 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

786 Бабич Павло 
Миколайович 150,900 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

787 Садовський Артем 
Олександрович 150,870 1 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

788 Лях Нікіта Павлович 150,700 1 164,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

789 Кіріченко Денис 
Віталійович 150,700 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)



790 Дехтярчук Софія 
Олександрівна 150,700 2 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

791 Доценко Вікторія 
Олександрівна 150,656 4 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

792 Вербицька Дарія 
Валентинівна 150,500 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

793 Ярошик Богдан 
Олександрович 150,488 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

794 Горак Мар`ян 
Васильович 150,400 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

795 Шипович Богдан 
Юрійович 150,400 2 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

796 Остапчук Аліна 
Олександрівна 150,384 2 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Державний університет 
економіки і технологій, 
Середня освіта. Історія

797 Струтинська Сніжана 
Ярославівна 150,300 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

798 Михайлів Ольга 
Ігорівна 150,300 3 163,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

799 Аркуша Анна 
Віталіївна 150,280 2 146,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

800 Лозниця Володимир 
Вікторович 150,200 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

801 Матвєєва Ілона 
Валеріївна 150,200 3 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

802 Лагус Вікторія 
Геннадіївна 150,100 2 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство

803 Балаж Анжеліка 
Віталіївна 150,100 3 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)



804 Бирченко Володимир 
Володимирович 150,014 2 147,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

805 Козак Дар`я 
Олександрівна 150,000 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

806 Смаглюк Анатолій 
Олександрович 150,000 2 153,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

807 Морозова Анна 
Іванівна 150,000 3 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

808 Ахмедова Айна 
Магомедзагірівна 149,968 3 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний педагогічний 
університет імені К.Д. 
Ушинського», Середня 
освіта. Історія

809 Коваленко Іван 
Олегович 149,900 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

810 Рачкулинець Крістіна 
Романівна 149,900 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

811 Білокінь Оксана 
Сергіївна 149,700 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

812 Нигай Анастасія 
Сергіївна 149,600 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

813 Хапко Михайло 
Олександрович 149,600 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

814 Мельничук Юлія 
Петрівна 149,500 5 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)



815 Козак Аліна 
Олександрівна 149,400 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

816 Розман Вікторія 
Володимирівна 149,400 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

817 Ткаченко Катерина 
Олександрівна 149,372 4 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

818 Крупська Яна 
Вікторівна 149,333 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

819 Козарчук Анна 
Сергіївна 149,300 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Географія)

820 Москаленко Вікторія 
Ігорівна 149,200 1 162,000 Загальний 

конкурс Ні
Київський національний 
університет імені Тараса 
Шевченка, Середня освіта 
(Історія)

821 Гросарчук Ярослав 
Вадимович 149,000 1 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

822 Рожновська Вікторія 
Ігорівна 148,944 1 140,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

823 Сівакова Катерина 
Сергіївна 148,928 1 146,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

824 Гелей Григорій 
Васильович 148,889 4 180,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

825 Кириченко Олексій 
Анатолійович 148,800 3 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

826 Корнієнко Ярослав 
Сергійович 148,720 3 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)



827 Тидір Андрій 
Михайлович 148,700 1 160,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

828 Груба Катерина 
Ігорівна 148,700 4 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

829 Ярмиш Артем 
Олексійович 148,600 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

830 Сікора Максим 
Тарасович 148,600 2 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

831 Мерчук Анастасія 
Юріївна 148,500 1 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Вінницький державний 
педагогічний університет 
імені Михайла 
Коцюбинського, 014.03 
Середня освіта (історія)

832 Павленко Діана 
Анатоліївна 148,400 2 152,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

833 Яновський Дмитро 
Андрійович 148,200 4 148,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

834 Чирук Григорій 
Леонідович 148,000 2 153,000 Загальний 

конкурс Ні

Приватний вищий 
навчальний заклад 
"Міжнародний економіко-
гуманітарний університет 
імені академіка Степана 
Дем'янчука", Середня освіта 
(Історія)

835 Мацугін Михайло 
Олександрович 147,981 1 142,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

836 Гілєвой Олексій 
Сергійович 147,900 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

837 Чорний Ярослав 
Романович 147,900 3 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)



838 Лавринюк Роман 
Олександрович 147,800 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

839 Васильєв Костянтин 
Андрійович 147,680 4 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

840 Щербина Володимир 
Васильович 147,500 1 164,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Географія)

841 Гаврилов Ілля Ігорович 147,500 2 152,000 Загальний 
конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

842 Пилипець Катерина 
Олександрівна 147,446 1 136,000 Загальний 

конкурс Ні

Ніжинський державний 
університет імені Миколи 
Гоголя, 014 Середня освіта 
(Історія), денна, бакалавр, на 
основі Повної загальної 
середньої освіти

843 Тараненко Ольга 
Володимирівна 147,400 1 144,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

844 Гейко Олександр 
Анатолійович 147,300 1 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство

845 Ганчин Мирослав-Марк 
Іванович 147,200 2 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

846 Дідоренко Аліна 
Миколаївна 147,160 2 138,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

847 Стасюк Давид 
Володимирович 147,100 4 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)



848 Левицька Ліна 
Миколаївна 147,000 1 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

849 Оліновський Ілля 
Андрійович 147,000 4 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

850 Шарга Мар`яна 
Василівна 146,700 1 146,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія)

851 Качур Олександр 
Сергійович 146,500 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬК
ИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
ПЕДАГОГІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ 
ВОЛОДИМИРА 
ВИННИЧЕНКА, Середня 
освіта (Історія) - бакалавр на 
основі повної загальної 
середньої освіти, 1 курс 
(денна, бюджет та/або 
комерція)

852 Тарасевич Вікторія 
Олександрівна 146,500 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

853 Ніхаєнко Данііл 
Олегович 146,432 5 144,000 Загальний 

конкурс Ні
Криворізький державний 
педагогічний університет, 
Середня освіта (Історія)

854 Лозко Дарина Іванівна 146,400 1 146,000 Загальний 
конкурс Ні

Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

855 Гула Анастасія 
Андріївна 146,300 2 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

856 Булах Артем 
Віталійович 146,200 1 144,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

857 Гринчак Ілона Олегівна 146,200 4 153,000 Загальний 
конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

858 Пащенко Катерина 
Сергіївна 146,100 1 146,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

859 Мельник Сергій 
Михайлович 146,100 2 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

860 Птушинська Дар`я 
Юріївна 146,000 3 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна



861 Ліфантьєв Богдан 
Віталійович 145,900 1 142,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

862 Капіновський Антон 
Олександрович 145,900 2 142,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

863 Волочай Таїсія 
Олександрівна 145,800 1 152,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

864 Костюк Вероніка 
Олегівна 145,800 1 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Тернопільський 
національний педагогічний 
університет імені 
Володимира Гнатюка, 
Середня освіта (Історія), 
бакалавр, денна

865 Шпендак Наталія 
Богданівна 145,800 4 154,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

866 Пісняк Владислав 
Миколайович 145,700 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

867 Болда Ольга 
Володимирівна 145,700 4 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

868 Гудович Єгор 
Дмитрович 145,500 3 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

869 Спасова Аліна 
Вадимівна 145,496 1 138,000 Загальний 

конкурс Ні
Ізмаїльський державний 
гуманітарний університет, 
Середня освіта (історія)

870 Лесюта Олександр 
Володимирович 145,300 1 146,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

871 Лялько Вікторія 
Олександрівна 144,900 2 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

872 Гладкоскок Артем 
Русланович 144,900 2 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

873 Піддубна Ольга 
Русланівна 144,900 2 142,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

874 Марценюк Надія 
Романівна 144,800 3 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

875 Вознюк Олександр 
Ігорович 144,500 2 158,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)



876 Артишко Аліна 
Євгеніївна 144,400 3 147,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

877 Литвиненко Сніжана 
Олексіївна 144,343 3 138,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

878 Якубовська Єлизавета 
Володимирівна 144,200 2 149,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

879 57-5492074 Іван 
Андрійович 144,153 2 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Харківський національний 
педагогічний університет 
імені Г.С. Сковороди, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
[ОП: Історія в закладах 
освіти], денна, бюджет
+контракт, бакалавр (пзсо)

880 Зоря Анастасія 
Олександрівна 144,100 2 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

881 Гарбуз Діана Ігорівна 144,000 1 164,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
та правознавство (014.03 
Середня освіта (Історія)

882 Котькова Діана 
Романівна 143,915 2 138,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

883 Коновал Катерина 
Олександрівна 143,700 1 146,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

884 Богун Олексій 
Вікторович 143,600 1 153,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

885 Кравцов Марк 
Олександрович 143,300 3 148,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

886 Кіш Шандор 
Олександрович 143,050 1 138,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія, мова навчання 
фахових дисциплін – 
угорська), зі складанням 
співбесіди з угорської мови

887 Шукалова Валентина 
Андріївна 143,000 1 149,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

888 Бондарчук Вадим 
Олександрович 142,900 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)



889 Бічуль Дмитро 
Олександрович 142,800 1 146,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

890 Дучол Світлана 
Володимирівна 142,700 1 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Географія)

891 Мостіпан Олександр 
Олексійович 142,417 1 138,000 Загальний 

конкурс Ні
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А.С. Макаренка, 
Середня освіта (Історія)

892 Горкуненко Іван 
Максимович 142,400 2 144,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

893 Чернічко Андрій 
Сергійович 142,200 3 148,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

894 Ревега Сабріна 
Вікторівна 142,200 3 147,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

895 Горохолінська 
Єлизавета Русланівна 142,200 5 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

896 Татарченко Владислав 
Олександрович 142,000 1 155,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

897 Григорчук Микола 
Сергійович 142,000 1 142,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

898 Сокур Антон Юрійович 141,800 2 147,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

899 Славік Наталія 
Йосифівна 141,500 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Ужгородський 
національний університет", 
Середня освіта. Історія 
(Історія, мова навчання 
фахових дисциплін – 
угорська)

900 Миколаєнко Валентин 
Іванович 141,400 2 140,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

901 Бабажанова Єлизавета 
Володимирівна 141,300 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

902 Козачук Євгеній 
Леонідович 141,300 1 142,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

903 Роздобудько Аліна 
Сергіївна 141,300 2 146,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

904 Мельник Владислав 
Валерійович 141,200 1 150,000 Загальний 

конкурс Ні

Таврійський національний 
університет імені 
В.І.Вернадського, 014 
Середня освіта. Історія, 
правознавство



905 Охрімець Євгенія 
Анатоліївна 141,100 1 142,000 Загальний 

конкурс Ні
Національний педагогічний 
університет імені М.П. 
Драгоманова, 014.03 
Середня освіта (Історія)

906 Журавльов Арсен 
В`ячеславович 140,900 2 156,000 Загальний 

конкурс Ні
Університет Григорія 
Сковороди в Переяславі, 
Середня освіта (Історія)

907 Дзюбецька Анна 
Юріївна 140,500 1 140,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

908 Тарасенко Дар`я 
Юріївна 140,284 1 156,000 Загальний 

конкурс Ні

Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка, 014.03 
Середня освіта (Історія) 
(бюджетна та/або 
комерційна форма 
фінансування)

909 Панькулич Максим 
Іванович 140,100 1 148,000 Загальний 

конкурс Ні
Державний університет 
"Житомирська політехніка", 
Середня освіта. Історія 
(Історія. Правознавство)

910 Калімбетова Катерина 
Олександрівна 139,900 2 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

911 Базай Юлія Леонідівна 139,700 4 142,000 Загальний 
конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

912 Косянчук Дарина 
Василівна 139,600 2 140,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

913 Луценко Богдан 
Ігорович 139,500 5 142,000 Загальний 

конкурс Ні

Черкаський національний 
університет імені Богдана 
Хмельницького, Середня 
освіта (Історія), денна, 
бакалавр на основі ПЗСО

914 Гапончук Єлизавета 
Олегівна 139,400 1 140,000 Загальний 

конкурс Ні

Приватний вищий 
навчальний заклад 
"Міжнародний економіко-
гуманітарний університет 
імені академіка Степана 
Дем'янчука", Середня освіта 
(Історія)

915 Янко Анна Андріївна 139,207 2 134,000 Загальний 
конкурс Ні

Національний університет 
"Чернігівський колегіум" 
імені Т.Г. Шевченка, 014 
Середня освіта (Історія), 
денна, бакалавр

916 Савицький Вадим 
Васильович 138,600 2 151,000 Загальний 

конкурс Ні

Кам'янець-Подільський 
національний університет 
імені Івана Огієнка, Історія 
(014.03 Середня освіта 
(Історія)

917 Воронова Марія 
Вікторівна 138,300 2 142,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022

918 202-6259207 Катерина 
Юріївна 137,667 1 144,000 Загальний 

конкурс Ні

Державний вищий 
навчальний заклад 
"Донецький національний 
технічний університет", 
014.03-Історія



919 Філатов Назар 
Юрійович 136,900 2 148,000 Загальний 

конкурс Ні

Уманський державний 
педагогічний університет 
імені Павла Тичини, 014.03 
Середня освіта (Історія. 
Правознавство)

920 Метельська Вікторія 
Андріївна 136,300 1 136,000 Загальний 

конкурс Ні
Житомирський державний 
університет імені Івана 
Франка, Середня освіта 
(Історія) 2022


